

कार्यालय: रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक

Office of the Principal Controller of Defence Accounts

सं. 107, लोअर अग्रम रोड , अग्रम पोस्ट , बेंगलूर - 560 007

No. 107, Lower Agram Road, Agram Post, Bangalore - 560 007

फोन नं./Phone No. - 2554511, 25549746

फैक्स नं./Fax No. - 25543810

भाग II का.आ.सं. 156

दिनांक: 28/04/2016

विषय : नवंबर 2015 में आयोजित हिन्दी प्रबोध परीक्षा का परिणाम।

Sub : Result of Hindi Prabodh Exam held in Nov 2015.

हिन्दी शिक्षण योजना के अंतर्गत नवंबर 2015 में आयोजित हिन्दी प्रबोध परीक्षा का परिणाम हिन्दी शिक्षण योजना, बेंगलूर के दिनांक 02/02/2016 के पत्र सं. हिंशियो/परीक्षा/नवंबर,15/2015/65 से 102 द्वारा प्राप्त हुआ है। परीक्षा परिणाम घोषित करने की तारीख 31/12/2015 है। परीक्षा परिणाम की सूची संलग्न है।

The Result of Hindi **Prabodh** Exam held on Nov 2015 conducted by the Hindi Teaching Scheme, has been declared vide H.T.S., Bangalore Letter No. हिंशियो/परीक्षा/नवं,15/2015/65 to 102 dated 02/02/2016. The date of declaration of result is 31/12/2015. The result sheet is enclosed.

जिन परीक्षार्थियों ने प्रत्येक प्रश्न-पत्र में न्यूनतम 30 अंक तथा दोनों प्रश्न-पत्रों को मिलाकर कुल 80 अंक प्राप्त किए हैं उन्हें उत्तीर्ण घोषित किया गया है तथा जिन परीक्षार्थियों ने परीक्षा में 110 या उससे अधिक अंक प्राप्त किए हैं, वे भारत सरकार, गृह मंत्रालय के दिनांक 10 फरवरी 1979 के का.जा.सं. 12016/2/78-रा.भा.डी के अनुसार नकद पुरस्कार के लिए पात्र होंगे। पात्र व्यक्तियों को नकद पुरस्कार पाने के लिए निर्धारित प्रपत्र में आवेदन देना होगा।

The candidates who have scored 30 marks in each paper and a total of 80 marks have been declared successful and those who have passed the Examination by securing **110 marks or more are eligible for cash award** as per the conditions laid down by the Govt. of India, Ministry of Home Affairs, Dept of O.L., O.M.No. 12016/2/78-OL(D), dated 10/02/1979. Eligible employees will have to submit an application in the prescribed proforma, for Cash award.

सं./No. हि.क./प्रशिक्षण/08/HC/Trg/08

दिनांक/Date:28/04/2016

हस्ता

(संदीप एस.पी.)

रक्षा लेखा सहायक नियंत्रक (हिंदी)

प्रतिलिपि:-

1. र.ले.म.नि., दिल्ली छावनी / CGDA, Delhi Cant
2. र.ले.प्र.नि. (पेंशन) इलाहाबाद / PCDA (P) Allahabad
3. प्रशा-1,III, प्रशा वेतन - 1,II (स्थानीय) / AN-1,III, AN/PAY-1,II (Local)
4. प्रशा/वेतन-III (स्थानीय) / AN/PAY-III (Local)- Kindly make necessary entries in the Service Book of the employees who have passed the examination.
5. मुख्य कार्यालय के सभी अनुभाग / All Section in Main Office.
6. गार्ड फाइल/पीसी फाइल/संबंधित व्यक्ति / Guard File/PC File/ Individual Concerned.



(सी.एन.कृष्ण कुमार)
वरिष्ठ लेखा अधिकारी

नवंबर 2015 में आयोजित हिन्दी प्रबोध परीक्षा का परिणाम
Result of Hindi Prabodh Exam held in Nov 2015.

क्र.सं.	अनुक्रमांक	नाम (श्री/श्रीमती)	कार्यालय का नाम	प्रासांक I पत्र	प्रासांक II पत्र	कुल प्रासांक	मौखिक/ आ. मूल्यांक	परिणाम
1	6143	एम. नरसिंहय्या	मु.का., र.ले.प्र.नि. बेंगलूर	41	5	46	70	फेल
2	6144	एस. गावस्कर	वे.ले.का.(अ.श्रे.)म.इ.यु. व केंद्र	64	40	104	70	पास
3	6146	ए.वी.रवींद्रा	वे.ले.का.(अ.श्रे.) से.से.को.(द)	5	0	5	40	फेल
4	6147	जोसेफ एस. संगटे	वे.ले.का.(अ.श्रे.) से.से.को.(द)	अ	अ	0	40	फेल
5	6148	अतिन कर्मकार	मु.का., र.ले.प्र.नि. बेंगलूर	64	53	117	40	पास
6	6149	तनिमा दास	मु.का., र.ले.प्र.नि. बेंगलूर	अ	अ	0	55	फेल
7	6150	अविजित साहा	मु.का., र.ले.प्र.नि. बेंगलूर	अ	अ	0	50	फेल
8	6151	अडिके महेश कुमार	वे.ले.का.(अ.श्रे.) से.से.को.(द)	60	51	111	75	पास
9	6152	संतोष कुमार बेहेरा	वे.ले.का.(अ.श्रे.) से.से.को.(द)	68	66	134	80	पास
10	6153	वी. सिंधुजा	मु.का., र.ले.प्र.नि. बेंगलूर	74	48	122	80	पास
11	6154	अरूल मणिवण्ण आर.आई.	मु.का., र.ले.प्र.नि. बेंगलूर	85	71	156	85	पास
12	6155	एस.जी.श्रीकुमार	मु.का., र.ले.प्र.नि. बेंगलूर	70	56	126	75	पास
13	6156	ई. पलनि स्वामी	वे.ले.का.(अ.श्रे.) से.से.को.(द)	51	अ	51	60	फेल
14	6157	भाग्यम्मा	मु.का., र.ले.प्र.नि. बेंगलूर	अ	अ	0	40	फेल
15	6158	बालचेन्नय्या	वे.ले.का.(अ.श्रे.)म.इ.यु. व केंद्र	18	0	18	50	फेल
16	6159	सी. विशेश्वरन	मु.का., र.ले.प्र.नि. बेंगलूर	30	30	60	40	फेल
17	6160	कौशिक विश्वास	मु.का., र.ले.प्र.नि. बेंगलूर	90	80	170	80	पास
18	6161	राजेश	मु.का., र.ले.प्र.नि. बेंगलूर	45	51	96	40	पास
19	6162	आई.एन.नागराजा	मु.का., र.ले.प्र.नि. बेंगलूर	57	30	87	40	पास
20	6163	सी.वी.मुरुगन	मु.का., र.ले.प्र.नि. बेंगलूर	अ	अ	0	40	फेल

कृष्ण कुमार

(सी.एन.कृष्ण कुमार)

वरिष्ठ लेखा अधिकारी